PODER LEGISLATIVO
GRAZIELA SIEBERT

VEREADORA

INDICAÇÃO Nº 029/2017

DE AUTORIA DA VEREADORAGRAZIELA
SIEBERT E COM O APOIO DOS
VEREADORES MOISES FERREIRA DE
JESUS, LEANI FRIEDRICH RICHTER,
VANDERLEI SILINGARDI CACHONE,QUE
SOLICITA À MESA, DEPOIS DE OUVIDO O
SOBERANO PLENARIO DESTA EGRÈGIA
CASA DE LEIS, QUE SEJA ENCAMINHADO
AO EXMO. PREFEITO MUNICIPAL, A
SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REINVIDICAMOS: junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, a necessidade

proceder a recuperação com operação de tapa-buracos nas vias públicas da cidade de

Cotriguaçu.

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA: : : : Somos sabedores que com as chuvas, a situação das ruas pioram, no

entanto se faz necessário uma vez que as referidas vias encontram-se em estado

degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom

e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e

pedestres que se utilizam da rua. Sabemos que é de direito da população poder contar

com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como

por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente Indicação pelo Plenário

desta Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte do Sr. Prefeito

Municipal.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2.017.

Graziela Siebert    LeaniFriedrich Richter

Vereadora        Vereadora-Presidente

Moises Ferreira de Jesus      Vanderlei SilingardiCachone

Vereador      Vereador